МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

 ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.12.2022 года                                                                                                   № 79
О внесении изменений

в Положение об оплате труда Главы
Октябрьского сельского поселения
В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, ст. 130, 134 Трудового кодекса РФ, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 22. Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Правительства Ярославской области № 933-п от 21.10.2022 года «О внесении изменений в постановление Правительства № 512-п от 24.09.2008 года», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда Главы Октябрьского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 03.07.2014г. № 178 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Главе Октябрьского сельского поселения выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере не более 5 ежемесячных денежных вознаграждений.»

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Главе Октябрьского сельского поселения производятся иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, в том числе за достижение наилучших показателей деятельности администрации по итогам работы за календарный год, а также к профессиональным праздникам и юбилейным датам.»
2. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.
Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                                     Н.Г. Ситников